РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Железнодорожное муниципальное образование

666660 Иркутская область Усть-Илимский район р.п.Железнодорожный ул.Ленина,68
Тел/факс 67-9-88 E-mail: adm-id-mo@mail.ru

ОКПО04145876, ОГРН 1063817000620 ИНН/КПП 3817028513/381701001

ПРОТОКОЛ ■'А- ^
собрания граждан р.п. Железнодорожный для обсуждения Дерёчня проектов

народных инициатив на 2021 год

Дата проведения: 04.12.2020 года в 16.00 ч.

Место проведения: Администрация Железнодорожного муниципального образования»,
ул. Ленина, 68

Присутствовали:
1. Глава Железнодорожного муниципального образования -  Мирошник Татьяна

Евгеньевна
2. Управляющий делами администрации Железнодорожного муниципального

образования -  Сафонов Евгений Сергеевич;
3. Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации

Железнодорожного муниципального образования - Чижов Юрий Александрович;
4. Начальник финансового отдела -  главный бухгалтер администрации

Железнодорожного муниципального образования -  Брагина Светлана Михайловна;

Жители: fyty человекДлист регистрации прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение Перечня проектов народных инициатив на 2021 год

План работы:
1. Избрание председателя собрания и секретаря
2. Выступление докладчика - С.М. Брагиной -  начальника финансового отдела -

главного бухгалтера администрации Железнодорожного муниципального
образования

3. Вопросы, предложения присутствующих.

1. Поступило предложение администрации председателем данного собрания
выбрать Н.В. Закопайло -  заместителя начальника отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Железнодорожного муниципального образования,

; и и „„^У Т В Е РЖ Д А Ю :
7 Елава Железнодорожного

/  У муниципального образования
5 'Т.Н. Мирошник

2020 г.

mailto:adm-id-mo@mail.ru

секретарем выбрать -  Т.Н. Гришакову -  главного специалиста финансового отдела
администрации Железнодорожного муниципального образования.

Других предложений не поступило. Данное предложение поддержано.

Закопайло.
Добрый день уважаемые участники собрания!
Сегодня мы пригласили вас для обсуждения Перечня проектов народных

инициатив на 2021 год.
Прошу всех присутствующих зарегистрироваться и подтвердить свое участие

подписью на листе регистрации.
Собрание начать.
Слово предоставляется докладчику. После выступления вы можете докладчику

задать вопросы, внести предложения.

Выступление докладчика:
С.М. Брагина довела до сведения участников собрания информацию о Перечне

проектов народных инициатив.
Населению были разъяснены следующие вопросы:
Представлен отчет об исполнении Перечня проектов народных инициатив за 2020

год.
На 2021 год Железнодорожному муниципальному образованию запланировано

финансирование из областного бюджета в размере 1 318 100,00 рублей.
Софинансирование из местного бюджета на 2021 год составляет не менее 5% - это

69 400,00 рублей
Итого на реализацию данного мероприятия в 2021 году планируется выделить

1 387 500,00 рублей.
Необходимо отметить, что в соответствии с порядком предоставления субсидии:
1)утверждена форма заявки, для обращения за выделением средств народной

инициативы;
2) в перечень документов, прилагаемых к заявке, кроме документов на право

собственности на земельный участок или на объект, включены копии сметы и дефектной
ведомости, при работах свыше 300 тысяч рублей и копии заключения государственной
экспертизы о достоверности определения сметной стоимости.

В связи с утвержденным порядком выделения средств народной инициативы,
учитывая многолетний опыт участия Железнодорожного муниципального образования в
реализации данного мероприятия, а также на основании пожеланий жителей поселка
предлагаем включить в Перечень проектов народных инициатив следующие мероприятия:

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
реализации

Объем
финансирования

- всего, руб.

1
Благоустройство территории р.п.
Железнодорожный, ул. Дорожная, 3

до 30
декабря

2021 года
1 387 500,00

ИТОГО: 1 387 500,00

Вопросы, предложения присутствующих

Н.В. Закопайло Уважаемые участники собрания! Есть ли ещё вопросы?
Предложения? Вопросов и предложений нет.

Н.В. Закопайло Уважаемые участники! По итогам нашего собрания необходимо
вынести решение. Предлагаю одобрить Перечень проектов народных инициатив на 2021
год.

Т.Н. Гришакова Предложение поддержано

Н.В. Закопайло На этом считаю работу по обсуждению проекта Перечня проектов
народных инициатив на 2021 год и в целом собрание законченным. Спасибо всем за
участие!

Решение собрания: одобрить Перечень проектов народных инициатив на 2021 год

Председатель собрания Н.В.Закопайло

Секретарь Т.Н. Гришакова

РЕГИСТРАЦИЯ УЧАСТНИКОВ
по обсуждению перечня проектов народных инициатив на 2021 год

16-00 4 декабря 2020 года_____________________ р.п. Железнодорожный
№
п/п

Ф.И.О. Место жительства Подпись

1.

2.
Л .  А . JJ.  H cwlfijZ4K JC& d$ £

3.
j f .  h O P/3jjTTjfl4 t 6 - I j A y -

4.
Liwjpc^jud) Я  A .

J Y i  J
Ь l №\daJ<£^Y i f c p -

5. / U J

6 £ ?  <7
J J
l/ifl -/C*Xii ̂ -es'c<̂e-5l £̂)*<zS £

6. <y / ____

yj- /£jJ^Y-ct£^'s£^J-4cdbJi
7. Lis V C

\M b
7

Jt&zcpQ 4 е^>е£ьш JZ-cf sjfrf—
8.

CfUlAMYX^rCS^yuZ (Г J J , Ф *' faR fafrw cR jC u jfS -t f / Y Y .—

9.
О, И* , С ф ом  ггиглЛИ О грЛ ^  л / - -

10. ( j т - -

fb  OjUSLyy Q й &-
yj

Y x Y
11.

/ >
£ . 9 . St J  /-essZsS’ /25~'/zze‘/&

12.
£  £

/
7 /Y & ~ eY  / z ^ Y

13.
£  (& £ lu Y & ~  ^ 5  - j M e A c f  Ж

14. ?■ -ИСм-о̂ с-г*-
и / /V - Y(2 t

/У /У

15. S ' "
_^Я Y Y

Y  ___
f  Y ^ y Y

16. 4  и
'A y j / Y u y i  s ,  £

//•

Y - Л с г г г ^ ^ у  J f - 7 с Ж -
17.

J V

С 14  v H  i  J J b V U  Л с О ^ -С Ь  • ^  ^ ' Ъ е р е л  c i i G  J -  b ' f c $jjL
18.

% 9 J lY s ^ J < 9  £ . .  £ r~ ty jf. 0 Y —
19.

' И а & л ю ч M.  J

V

L$J) itify S & M C iY Y  £ £ ,
20.

A  i u f  tU A L A ldc Y  0 *  /1 iM ^ fm u ^ o c a tf  f ^ c f y . iM y e J
21.

£ £ i$ 'tf% z -& $ ’€L  T . £ .
0

U tj- J L y / y l - o . /  t e f £ c Y
22.

t iu jU filr ft i
V~ >  *
* £ /- £ '# Ц Ш М я Ш $ - Ь r $ < ? £ ,—

23.
y A /9  $

j &
s ~

№
п/п

Ф.И.О. Место жительства Подпись 1

24. *̂ 5? , ^  3<f С^99Щ У- j

25.
/btj/j3LJLiO 'fjuJL^c<xy d flA l у /  СЬг^мли*~г*л£иря ̂

26.
■j /

<^/ # n £ - c Z ^ Z
27. v " ~o

V \\< L \k /^ \*  ,M  fiS

' v \У
ц \ С о л л л & то л са . ~\ A ъ у

28.
.... ^  v J

{H ciQ ltlU -Ш  ̂ Z  /

Г  ......................

*:/ '/0- / /
29.

/!Щ лМ фисА? ЧЛ ЯЬуУАтеА&Л /П  У/У
30. d

($ a jb u & ia Z £ c d t& . <9- .

u " у ..................

/ 2 ^  9 , / C Q ^iJ L c____
31. V  o i

Ц Л - K C o O b O y ^ 4 ^  S (# "Л
32.

^ 7 / .  /P '* i -
33. »</<? 7 ^

<Jl/iOU}Vl UjtsLLsO /  - /£
<f / /
C y f .. 6 & 9 -erd * £ a J  W -

✓л

34.
Т̂̂ уОСАЛА <% 1О0£&. №

<r
Я&/? SO&ffiO &У^иУ~ 4  ^

35. /
tf-  % . UjU) . /3 ^ 4 / / V

36.
с л  ,

/  . .  ..

37.
J z w  _ _

38. c-3-
VC\1

4

• Й ,
39.

i^ a ^ c b b c  ( f  Л
40.

*У' l,
/

41. /  У

Q_ <^- О ■ W-'-ftlU-S Q_ SOxfLojp-ofis <XS - b> & b n
42. >i \ <5>

Ж
43. z1 A ) ^  ' J

44.
и^В-си>4р ^е ж ж гй ^Ь  /  • ^ , {W tc& ^& j.& & ,■ ? /-A

45. /

46.

47.

48.